



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年7月30日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ジャパン・ティッシュエンジニアリング

コード番号 7774 URL <https://www.jppe.co.jp>

代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）山田 一登

問合せ先責任者 （役職名）取締役 執行役員 戦略企画室長 （氏名）若林 晃伸 TEL 0533-66-2020

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無：有

決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	426	△3.6	△244	—	△241	—	△242	—
2025年3月期第1四半期	442	△33.2	△193	—	△192	—	△211	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△5.97	—
2025年3月期第1四半期	△5.20	—

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	6,293	5,582	88.7
2025年3月期	6,512	5,825	89.4

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 5,582百万円 2025年3月期 5,825百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	2,900	18.1	100	—	110	—	100	—	2.46
	～3,100	～26.2	～200	—	～210	—	～190	—	～4.68

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 2026年3月期の業績予想については、当社の事業の特性から外部環境等の影響を大きく受け、同期間の業績に変動幅があるため、第2四半期累計期間の業績予想を省略し、レンジ形式により開示しております。

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	40,610,200株	2025年3月期	40,610,200株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	250株	2025年3月期	250株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	40,609,950株	2025年3月期1Q	40,609,954株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に対する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料は、TDnetで同日開示するとともに、当社ホームページにも掲載しています。

(<https://www.jppte.co.jp/investors/library/financial/>)

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(追加情報)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間の経営成績等の概況は、当社決算補足説明資料にて本日、当社ウェブサイト公開するとともに、TDnet (Timely Disclosure network: 適時開示情報伝達システム) で開示しています。

なお、当期より、ラボサイトのブランドを訴求した事業展開をさらに強化・発展させ、事業内容をより明確に表現するため、報告セグメント名称「研究開発支援事業」を「ラボサイト事業」に変更しています。

当第1四半期累計期間における売上高は、再生医療受託事業及びラボサイト事業の売上は順調に伸長したものの、再生医療製品事業の売上が減少した結果、426,371千円（前年同期比3.6%減）となりました。営業損失は244,391千円（前年同期は193,255千円の営業損失）となりました。経常損失は241,210千円（前年同期は192,869千円の経常損失）となり、四半期純損失は242,389千円（前年同期は211,137千円の四半期純損失）となりました。

セグメント別では、再生医療製品事業の売上高は、262,443千円（前年同期比13.0%減）、再生医療受託事業の売上高は、100,434千円（前年同期比16.3%増）、ラボサイト事業の売上高は、63,493千円（前年同期比17.1%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第1四半期会計期間末における総資産は、売上債権の減少等により前事業年度末と比べ219,638千円減の6,293,351千円となりました。負債は、流動負債「その他」に含まれる未払金が増加したこと等により前事業年度末と比べ22,750千円増の710,704千円となりました。純資産は、利益剰余金の減少により前事業年度末と比べ242,389千円減の5,582,646千円となり、自己資本比率は88.7%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想については、2025年4月30日に公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,885,449	3,921,460
受取手形及び売掛金	543,573	326,601
電子記録債権	50,625	32,983
商品及び製品	1,928	-
仕掛品	17,142	23,463
原材料及び貯蔵品	162,629	202,520
その他	163,600	140,260
流動資産合計	4,824,949	4,647,290
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	608,302	590,964
土地	582,770	582,770
その他（純額）	229,182	213,142
有形固定資産合計	1,420,255	1,386,876
無形固定資産	96,750	90,867
投資その他の資産	171,034	168,315
固定資産合計	1,688,040	1,646,060
資産合計	6,512,990	6,293,351
負債の部		
流動負債		
買掛金	24,890	36,611
電子記録債務	84,391	64,061
未払法人税等	21,264	10,793
賞与引当金	127,186	63,342
役員賞与引当金	3,397	-
その他	376,099	503,696
流動負債合計	637,229	678,504
固定負債		
退職給付引当金	4,725	2,200
役員退職慰労引当金	46,000	30,000
固定負債合計	50,725	32,200
負債合計	687,954	710,704
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,958,763	4,958,763
資本剰余金	2,788,763	2,788,763
利益剰余金	△1,922,179	△2,164,569
自己株式	△311	△311
株主資本合計	5,825,035	5,582,646
純資産合計	5,825,035	5,582,646
負債純資産合計	6,512,990	6,293,351

(2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	442,310	426,371
売上原価	195,218	209,949
売上総利益	247,092	216,421
販売費及び一般管理費	440,347	460,813
営業損失(△)	△193,255	△244,391
営業外収益		
受取利息及び配当金	225	2,466
社員駐車場収入	237	237
その他	128	600
営業外収益合計	592	3,304
営業外費用		
為替差損	128	4
消費税差額	77	119
その他	0	0
営業外費用合計	206	123
経常損失(△)	△192,869	△241,210
税引前四半期純損失(△)	△192,869	△241,210
法人税、住民税及び事業税	18,268	1,178
法人税等合計	18,268	1,178
四半期純損失(△)	△211,137	△242,389

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

Ⅰ 前第1四半期累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	301,713	86,353	54,244	442,310	—	442,310
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	301,713	86,353	54,244	442,310	—	442,310
セグメント利益又はセグメント損失(△)	△12,783	41,188	14,463	42,868	△236,124	△193,255

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	合計 (注) 2
	再生医療 製品事業	再生医療 受託事業	ラボサイト 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	262,443	100,434	63,493	426,371	—	426,371
セグメント間の内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	262,443	100,434	63,493	426,371	—	426,371
セグメント利益又はセグメント損失(△)	△35,795	50,673	18,304	33,182	△277,573	△244,391

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額には、各報告セグメントに配分していない全社費用等が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない新規開発費用、一般管理費であります。

2. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期損益計算書の営業損失と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報
該当事項はありません。

3. 報告セグメントの変更等に関する事項

当第1四半期会計期間より、従来「研究開発支援事業」としていた報告セグメントの名称を「ラボサイト事業」に変更しております。この変更は報告セグメントの名称変更のみであり、セグメント情報に与える影響はありません。なお、前第1四半期累計期間の報告セグメント情報についても、変更後の名称で開示しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、以下のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	39,052千円	39,601千円

(追加情報)

(資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分)

当社は、2025年5月20日開催の取締役会において、2025年6月19日開催の第27期定時株主総会に資本金の額の減少及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件を付議することを決議し、同株主総会において承認可決されました。

1. 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的

現在生じております利益剰余金欠損額を解消し、財務体質の健全化と将来の剰余金の配当や自社株取得等の株主還元策が実現できる状態にするとともに、今後の資本政策の柔軟性及び機動性を確保するため、会社法第447条第1項及び第448条第1項の規定に基づく資本金及び資本準備金の額の減少並びに会社法第452条の規定に基づく剰余金の処分を行うこととしました。

2. 資本金の額の減少の内容

(1) 減少する資本金の額

資本金の額4,958,763,295円を961,089,987円減少し、3,997,673,308円といたします。

(2) 資本金の額の減少の方法

払戻を行わない無償減資とし、発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額のみを減少し、その他資本剰余金に振り替えます。

3. 資本準備金の額の減少の内容

(1) 減少する資本準備金の額

資本準備金の額2,788,763,295円を961,089,987円減少し、1,827,673,308円といたします。

(2) 資本準備金の額の減少の方法

資本準備金の額を減少し、その他資本剰余金へ振り替えます。

4. 剰余金の処分の内容

会社法第452条の規定に基づき、上記の効力が生じた後のその他資本剰余金1,922,179,974円全額を繰越利益剰余金に振替、欠損填補に充当いたします。

(1) 減少する剰余金の項目及びその額

その他資本剰余金 1,922,179,974円

(2) 増加する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 1,922,179,974円

5. 日程

(1) 取締役会決議日	2025年5月20日
(2) 株主総会決議日	2025年6月19日
(3) 債権者異議申述公告日	2025年6月19日
(4) 債権者異議申述最終期日	2025年7月19日
(5) 効力発生日	2025年8月1日(予定)

6. その他の重要な事項

本件は、「純資産の部」における科目間の振替であり、当社の純資産の額の変動はなく、業績に与える影響はございません。